
Sprout Holding ApS

Sydhavns Plads 12, 2450 København SV

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 35 86 67 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/5 2022

Michael Stausholm
Christiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sprout Holding ApS
Sydhavns Plads 12
2450 København SV

CVR-nr.: 35 86 67 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Michael Stausholm Christiansen, formand
Johan Askari Bülow
Sidsel Maria Lundtang Rasmussen

Direktion

Michael Stausholm Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Koncernoversigt

Moderselskab

Sprout Holding ApS
København, Danmark
Nom. DKK 62.367

**Konsoliderede
dattervirksomheder**

100% Sprout Europe ApS
København, Danmark
Nom. DKK 500.000

100% Sprout IP ApS
København, Danmark
Nom. DKK 50.000

100% Sprout USA Inc.
USA

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2021 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	31.951	26.233	34.146	19.490	15.337
Resultat af ordinær primær drift	196	1.082	5.097	2.028	1.474
Resultat før finansielle poster	394	1.089	5.097	2.028	1.440
Resultat af finansielle poster	-217	-71	-187	-503	0
Årets resultat	286	834	3.803	1.213	1.118
Balance					
Balancesum	18.048	10.951	12.536	8.302	6.940
Egenkapital	4.591	4.258	3.504	-299	1.253
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	866	1.619	4.049	3.431	-674
- investeringsaktivitet	-3.436	-622	-1.517	-1.302	-1.126
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-350	0	0	-4	0
- finansieringsaktivitet	3.984	-1.012	-1.358	-1.688	2.000
Årets forskydning i likvider	1.414	-15	1.174	441	200
Antal medarbejdere	15	14	12	9	8
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	1,2%	4,2%	14,9%	10,4%	9,4%
Afkastningsgrad	2,2%	9,9%	40,7%	24,4%	20,7%
Soliditetsgrad	25,4%	38,9%	28,0%	-3,6%	18,1%
Forrentning af egenkapital	6,5%	21,5%	237,3%	254,3%	161,1%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktiviteter er udvikling, markedsføring og salg af grønne og bæredygtige forbrugerprodukter.

Koncernens vision er at være med til at reducere verdens brug af ressourcer og være en aktiv fortaler for spørgsmål omkring bæredygtighed inden for både produktion, grønne forbrugsprodukter og forretning. Derudover ønsker koncernen at arbejde aktivt for at fremme hensynet til miljøet gennem stadig udvikling af bæredygtige forbrugsprodukter.

Sprout sigter mod at blive verdensførende inden for grønne og bæredygtige forbrugsprodukter.

Koncernens hovedprodukt har siden lanceringen i 2013 været verdens første bæredygtige blyant, der kan plantes og med en opløselig kapsel med frø, der hvor viskelæderet normalt sidder på en blyant.

Sprout udvider løbende sin portefølje med nye spirende produkter, der sætter fokus på bæredygtighed og som er et modtræk til 'brug-og-smid-væk' kulturen. Således lancerede Sprout i 2018 verdens første spirende makeup blyant i samarbejde med nogle af verdens største producenter af kosmetik.

Koncernen markedsfører sine produkter fra et salgsselskab i Danmark og et salgsselskab i USA og koncernen har indgået parteraftaler med partnere i en stort antal lande overalt i verden.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 285.600, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 4.590.914.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernen forventede vækst i størrelsesordenen 50 % for 2021. Desværre spillede Covid-19 i hele 2021 stadig en stor rolle hvilket fortsatte med at have indflydelse på selskabets B2B del af forretningen. Alligevel lykkedes det selskabet at vækste omsætningen med ca 20 % sammenlignet med 2020.

Set i lyset af betingelserne ifm Covid-19 anser ledelsen det trods alt for tilfredsstillende, at koncernen har formået at realisere et positivt resultat og vækst.

Samtidig har selskabet i 2021 lanceret en makeup liner linie under eget brand som der er store forventninger til i de kommende år. Det er et helt nyt forretningsområde, men med meget stort potentiale.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernens forventning til 2022 er en vækst på alle hovedmarkeder og salgskanaler, samt en videreudvikling på eksisterende produkter. Der forventes en vækst på 50 %.

Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Koncernen arbejder løbende på at forbedre og videreudvikle produktporteføljen, ligesom der aktivt arbejdes på udvidelse heraf, i de tilfælde hvor det forretningsmæssigt giver mening.

Eksternt miljø

Koncernen arbejder på at begrænse påvirkningen af det eksterne miljø gennem aktiv styring af samarbejdspartnere i produktionsprocessen.

Koncernen arbejder aktivt med bæredygtighed, hvilket også er essensen af koncerns produkter, der har til formål at begrænse spild og bidrage til bæredygtighed.

Videnressourcer

Koncernen har løbende investeret i at dokumentere og strukturere den viden, som findes i virksomheden og blandt koncernens medarbejdere. Der arbejdes fortsat på en optimal udnyttelse af denne viden. Dette gøres ved samarbejde på tværs i organisationen og sikre skriftlighed i væsentlige dele af arbejdet. Ligeledes har koncernen et stort fokus på at have en sund netværkskultur både internt og eksternt. Formålet er dels at styrke den kollektive trivsel og skabe robusthed, og dels at sikre at ny viden videreformidles og optages i organisationen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		DKK	DKK	DKK	DKK
Nettoomsætning		31.950.624	26.232.749	0	0
Andre driftsindtægter		346.957	6.986	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-14.186.040	-10.286.566	0	0
Andre eksterne omkostninger		-8.306.681	-6.210.244	-56.020	-27.815
Bruttoresultat		9.804.860	9.742.925	-56.020	-27.815
Personaleomkostninger	2	-8.556.039	-7.986.713	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-705.551	-667.342	0	0
Andre driftsomkostninger		-148.938	0	0	0
Resultat før finansielle poster	4	394.332	1.088.870	-56.020	-27.815
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	310.431	841.556
Finansielle indtægter	5	134.691	207.272	225.259	216.107
Finansielle omkostninger	6	-351.890	-277.874	-201.103	-197.670
Resultat før skat		177.133	1.018.268	278.567	832.178
Skat af årets resultat	7	108.467	-184.050	7.033	2.040
Årets resultat		285.600	834.218	285.600	834.218

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Erhvervede patenter		6.406.186	4.891.128	0	0
Erhvervede lignende rettigheder		1.066.781	252.330	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	7.472.967	5.143.458	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	11.638	0	0
Indretning af lejede lokaler		349.600	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	9	349.600	11.638	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	7.649.225	5.842.738
Deposita	11	182.715	119.351	0	0
Finansielle anlægsaktiver		182.715	119.351	7.649.225	5.842.738
Anlægsaktiver		8.005.282	5.274.447	7.649.225	5.842.738
Varebeholdninger		2.190.782	844.830	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.290.517	1.859.456	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		365.345	251.544	1.615.092	3.069.538
Andre tilgodehavender		1.161.122	76.154	0	0
Udskudt skatteaktiv	14	0	0	5.371	0
Selskabsskat		274.368	275.105	276.751	277.129
Periodeafgrænsningsposter	12	55.796	79.058	0	0
Tilgodehavender		4.147.148	2.541.317	1.897.214	3.346.667
Likvide beholdninger		3.704.437	2.290.064	0	448
Omsætningsaktiver		10.042.367	5.676.211	1.897.214	3.347.115
Aktiver		18.047.649	10.950.658	9.546.439	9.189.853

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		62.367	62.367	62.367	62.367
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.249.225	2.891.834
Reserve for valutaomregning		-32.896	-79.856	0	0
Overført resultat		4.561.443	4.275.843	1.279.322	1.304.153
Egenkapital		4.590.914	4.258.354	4.590.914	4.258.354
Hensættelse til udskudt skat	14	310.971	360.820	0	0
Hensatte forpligtelser		310.971	360.820	0	0
Kreditinstitutter		2.377.503	0	0	0
Anden gæld		340.049	501.376	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	2.717.552	501.376	0	0
Kreditinstitutter	15	2.488.750	882.097	55	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		819.867	416.677	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.002.104	3.379.975	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	4.887.719	4.869.029
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	2.401	0	0
Anden gæld	15	1.117.491	1.148.958	67.751	62.470
Kortfristede gældsforpligtelser		10.428.212	5.830.108	4.955.525	4.931.499
Gældsforpligtelser		13.145.764	6.331.484	4.955.525	4.931.499
Passiver		18.047.649	10.950.658	9.546.439	9.189.853
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Resultatdisponering	13				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Nærtstående parter	19				
Anvendt regnskabspraksis	20				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	62.367	0	-79.856	4.275.843	4.258.354
Valutakursregulering	0	0	46.960	0	46.960
Årets resultat	0	0	0	285.600	285.600
Egenkapital 31. december	62.367	0	-32.896	4.561.443	4.590.914

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	62.367	2.891.834	0	1.304.153	4.258.354
Valutakursregulering	0	46.960	0	0	46.960
Årets resultat	0	310.431	0	-24.831	285.600
Egenkapital 31. december	62.367	3.249.225	0	1.279.322	4.590.914

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat		285.600	834.218
Reguleringer	16	814.283	921.994
Ændring i driftskapital	17	-119.997	1.094.354
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		979.886	2.850.566
Renteindbetalinger og lignende		181.207	121.713
Renteudbetalinger og lignende		-351.890	-270.981
Pengestrømme fra ordinær drift		809.203	2.701.298
Betalt selskabsskat		56.954	-1.082.558
Pengestrømme fra driftsaktivitet		866.157	1.618.740
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-3.022.975	-643.637
Køb af materielle anlægsaktiver		-349.600	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-182.715	-3.475
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		119.351	25.469
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.435.939	-621.643
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-1.011.946
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		3.984.155	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.984.155	-1.011.946
Ændring i likvider		1.414.373	-14.849
Likvider 1. januar		2.290.064	2.304.913
Likvider 31. december		3.704.437	2.290.064
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.704.437	2.290.064
Likvider 31. december		3.704.437	2.290.064

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen har under immaterielle anlægsaktiver indregnet et erhvervet patent, der pr. 31. december 2021 har en bogført værdi på 2.347 t.kr. Koncernen har været part i en voldgiftssag anlagt af sælger af patentet. Sagen er afsluttet efter balancedagen hvorved Koncernen har opnået fuld kontrol og ejerskab over patentet. Koncernen er derfor begyndt at reintroducere produktet til sine kunder.

På nuværende tidspunkt er det usikkert hvilket niveau af efterspørgsel der er på det patenterede produkt, hvilket kan indikere at der eksisterer en usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af patentet. Indledende korrespondance med potentielle kunder har dog været positiv, og det er ledelsens forventning at man i løbet af 2022 og 2023 vil kunne udbrede produktet til den eksisterende kundebase og derved sikre et fornuftigt afkast heraf. Med afsæt heri er det ledelsens vurdering af der ikke er et nedskrivningsbehov på patentet pr. 31. december 2021.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	8.054.642	7.602.718	0	0
Pensioner	247.115	43.495	0	0
Andre omkostninger til social sikring	120.197	92.747	0	0
Andre personaleomkostninger	134.085	247.753	0	0
	8.556.039	7.986.713	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	693.464	667.342	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	12.087	0	0	0
	705.551	667.342	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
4 Særlige poster				
Covid-19 kompensation	342.821	0	0	0
	342.821	0	0	0
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	216.733	216.107
Andre finansielle indtægter	19.870	126.715	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	8.526	0
Vautakursgevinster	114.821	80.557	0	0
	134.691	207.272	225.259	216.107
6 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	195.821	180.576
Andre finansielle omkostninger	194.169	114.925	5.282	6.557
Kursreguleringer omkostninger	90.379	156.057	0	10.537
Valutakurstab	67.342	6.892	0	0
	351.890	277.874	201.103	197.670
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	-58.618	2.385	-1.662	-2.040
Årets udskudte skat	-49.849	159.929	-5.371	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	21.736	0	0
	-108.467	184.050	-7.033	-2.040

Noter til årsregnskabet

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede patenter DKK	Erhvervede lignende rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	8.004.809	282.840
Tilgang i årets løb	2.151.955	871.019
Kostpris 31. december	10.156.764	1.153.859
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.113.682	30.510
Årets afskrivninger	636.896	56.568
Ned- og afskrivninger 31. december	3.750.578	87.078
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.406.186	1.066.781
Afskrives over	8-12 år	5 år

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	11.638	0
Valutakursregulering	967	0
Tilgang i årets løb	0	349.600
Kostpris 31. december	12.605	349.600
Årets afskrivninger	12.605	0
Ned- og afskrivninger 31. december	12.605	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	349.600
Afskrives over	3-5 år	

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	400.000	400.000
Tilgang i årets løb	4.000.000	0
Kostpris 31. december	4.400.000	400.000
Værdireguleringer 1. januar	2.891.834	2.130.134
Valutakursregulering	46.960	-79.856
Årets resultat	310.431	841.556
Værdireguleringer 31. december	3.249.225	2.891.834
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	2.550.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.649.225	5.842.738

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Sprout Europe ApS	København	DKK 80.000	100%
Sprout IP ApS	København	DKK 50.000	100%
Sprout USA inc.	USA	USD 0	100%

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	119.351
Tilgang i årets løb	182.715
Afgang i årets løb	-119.351
Kostpris 31. december	182.715
Regnskabsmæssig værdi 31. december	182.715

Noter til årsregnskabet

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
13 Resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	310.431	841.556
Overført resultat	285.600	834.218	-24.831	-7.338
	285.600	834.218	285.600	834.218

14 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	360.820	200.891	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-49.849	159.929	-5.371	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	310.971	360.820	-5.371	0

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførelse, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år.

Noter til årsregnskabet

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	317.211	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.060.292	0	0	0
Langfristet del	<u>2.377.503</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	488.233	158.295	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.000.517	723.802	55	0
Kortfristet del	<u>2.488.750</u>	<u>882.097</u>	<u>55</u>	<u>0</u>
	4.866.253	882.097	55	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	340.049	501.376	0	0
Langfristet del	<u>340.049</u>	<u>501.376</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	58.251	52.969	58.251	52.970
Øvrig kortfristet gæld	1.059.240	1.095.989	9.500	9.500
Kortfristet del	<u>1.117.491</u>	<u>1.148.958</u>	<u>67.751</u>	<u>62.470</u>
	1.457.540	1.650.334	67.751	62.470

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2021	2020
	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-134.691	-207.272
Finansielle omkostninger	351.890	277.874
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	705.551	667.342
Skat af årets resultat	-108.467	184.050
	814.283	921.994
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.345.953	-158.334
Ændring i tilgodehavender	-1.606.569	1.957.466
Ændring i leverandører m.v.	2.832.525	-704.778
	-119.997	1.094.354

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Pant og sikkerhedsstillelse				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i varedebitorer og lagerbeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	4.938.671	2.871.324	0	0
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	35.484	78.696	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	35.484	0	0
	35.484	114.180	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3-39 mdr. (2020: 4 mdr.)	2.275.215	150.000	0	0

Noter til årsregnskabet

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Der verserer på balancedagen en sag mod en af koncernens tidligere leverandører. Sagen vedrører opsigelse af samarbejdsaftale med leverandøren. Det er leverandørens opfattelse at opsigelsen af aftalen var uretmæssig, hvorfor leverandøren har fremlagt krav vedrørende tabt fortjeneste m.v. Den tidligere leverandør har nedlagt påstand om betaling af ca. TDKK 4.400. Ledelsen er uenig i en række af de fremsatte krav, ligesom det er ledelsens opfattelse at der kan gøres en række modkrav gældende. Der er i årsrapporten indregnet en forpligtelse netto på TDKK 844. Det er ledelsens forventning, at sagen kan forliges mindeligt, det er dog uklart hvornår der kommer en endelig afklaring på sagen.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for bankengagement i dattervirksomhed.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet, Sprout IP ApS. Moderselskabet påtager sig at støtte selskabet finansielt, såfremt der måtte opstå behov herfor, således datterselskabet kan fortsætte sin drift. Støtteerklæring gælder frem til 30. juni 2023.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Stausholm Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Stausholm Invest ApS, Sydhavns Plads 12, 3., 2450 København SV	Hovedaktionær
Michael Stausholm Christiansen, København	Ultimativ ejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sprout Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Sprout Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 12 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$